



JOCABED BETANZOS VELÁZQUEZ

Licenciada en Negocios Internacionales

Edad: 33 años

OBJETIVO PROFESIONAL:

Realizar un empleo en el sector económico administrativo con la oportunidad de interactuar con empresas a nivel internacional, aplicando la experiencia profesional e incluso cultura que he adquirido anteriormente. De igual forma poder incluirme más en el sector privado y tener la oportunidad de llevar a cabo acciones empresariales socialmente responsables.

EXPERIENCIA

Universidad Anáhuac Oaxaca
2006

Sector empresarial: Educación.

Área Profesional: Administración y organización.

Descripción del puesto: Organizadora de Congresos de Negocios Internacionales.

Ópticas Manos de Ayuda, Oaxaca.
2008 - 2009

Sector empresarial: Salud.

Área Profesional: Administración.

Descripción del puesto: Asistente Administrativo.

FASER RSL. IT., Nápoli.
2010

Sector empresarial: Comercializadora.

Área Profesional: Administración y control.

Descripción del puesto: (Stage) en Control de Inventarios.

Gobierno del Estado de Oaxaca
2011

- **Sector:** Público.
 - **Área Profesional:** Control de la Gestión Pública.
- Descripción del puesto:** Directora de Control de la Gestión Pública.

Helis Brain Beach Wear
2013

- **Sector empresarial:** Moda de baño dama.
 - **Área Profesional:** Gerencia, Control y Desarrollo de Marca.
- Descripción del puesto:** Gerencia Regional, Madrid, España.

Senado de la República
2014

- **Sector:** Público.
 - **Área Profesional:** Asesoría.
- Descripción del puesto:** Secretaria Particular.

Ópticas Manos de Ayuda
2015 - 2016

- **Sector empresarial:** Salud.
 - **Área Profesional:** Administración.
- Descripción del puesto:** Directora General.

H. Ayuntamiento de Oaxaca de Juárez / Regiduría de Hacienda.
2017 – Enero de 2018

- **Sector:** Público.
 - **Área Profesional:** Concejal.
- Descripción del puesto:** Regidora de Hacienda Municipal y de Contraloría.

Gobierno del Estado de Oaxaca
Febrero 2018 a la fecha.

→ **Sector:** Público.

→ **Área Profesional:** Secretaría de Economía.

Descripción del puesto: Subsecretaria de Industria e Innovación.

EDUCACION

UNIVERSIDAD ANÁHUAC OAXACA

Licenciatura en Negocios Internacionales
2006 - 2009

UNIVERSIDAD INTERNACIONAL FRANCISCO DE VITTORIA MADRID, ESPAÑA

Master en Dirección Estratégica de la Empresa
2007

GESTIONI E MANAGEMENT RSL. ROMA IT.

Master di alta formazione "Gestione e Sviluppo delle Risorse
Umane"
2010

INSTITUTO TECNOLÓGICO AUTÓNOMO DE MÉXICO (ITAM)

Diplomado "La empresa y sus efectos fiscales"
2014

APTITUDES Y CONOCIMIENTOS

Recursos Humanos
Marketing
Administración

Trabajo en equipo
Lidership
Eficiente

Energética
Visionaria
Capacidad de resolver
problemas

IDIOMAS Y SOFTWARE

Español (Lengua Nativa)
Inglés (Advanced Level: Harmon Hall)
Italiano (Avanzado Oral y Escrito: Berlitz)
Microsoft Office (Nivel Avanzado)
Sistema Operativo Windows